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     Индикативни цени на државни записи на секундарен пазар 

Датум на 

аукција 
Ознака на аукција 

Датум на 

доспевање 

Денови до 

доспевање 

Каматна 

стапка 

Девизна 

клаузула 

Куповен 

принос нa 

SB 

Продажен 

принос нa 

SB 

3-Jan-12 ДЗ2012/01-182dk 4-Jul-12 55 4,10% dk 4.40% 4,00% 

7-Feb-12 ДЗ2012/02-196dk 22-Aug-12 104 4,10% dk 4,40% 4.00% 

21-Feb-12 ДЗ2012/08-84dk 16-May-12 6 4,10% dk 4.40% 4,00% 

21-Feb-12 ДЗ2012/07-84 16-May-12 6 4,20% - 4,40% 4.00% 

6-Mar-12 ДЗ2012/09-91 6-Jun-12 27 4,20% - 4,40% 4.00% 

6-Mar-12 ДЗ2012/10-91dk 6-Jun-12 27 4,10% dk 4,40% 4.00% 

6-Mar-12 ДЗ2012/03-182dk 5-Sep-12 118 4,10% dk 4.40% 4,00% 

13-Mar-12 ДЗ2012/11-91 13-Jun-12 34 4,20% - 4.40% 4.00% 

13-Mar-12 ДЗ2012/12-91dk 13-Jun-12 34 4,10% dk 4.40% 4,00% 

3-Apr-12 ДЗ2012/13-91 4-Jul-12 55 4,20% - 4.40% 4,00% 

3-Apr-12 ДЗ2012/14-91dk 4-Jul-12 55 4,10% dk 4.40% 4,00% 

17-Apr-12 ДЗ2012/15-91 18-Jul-12 69 4,20% - 4,40% 4,00% 

17-Apr-12 ДЗ2012/16-91dk 18-Jul-12 69 4,10% dk 4,40% 4,00% 

30-Apr-12 ДЗ2012/17-98 8-Aug-12 90 4,20% - 4,40% 4,00% 

30-Apr-12 ДЗ2012/18-98dk 8-Aug-12 90 4,10% dk 4,40% 4,00% 

30-Apr-12 ДЗ2012/04-189dk 7-Nov-12 181 4,10% dk 4,40% 4,00% 

8-May-12 ДЗ2012/19-91 8-Aug-12 90 4,20% - 4,40% 4,00% 

              

 

     Референтни каматни стапки        

Валута 11/05 o/n 1 week 1 m 3m 6m 9m 12m 

Libor USD 0.14700 0.18860 0.23875 0.46685 0.72990 0.89230 1.05270 

Libor CHF 0.03167 0.04333 0.07500 0.11167 0.18500 0.26700 0.39283 

Euribor 0.344 0.318 0.397 0.691 0.978 1.133 1.277 

Skibor 2.11 3.08 4.04 4.57 5.22 5.69 6.19 

    Извор:   Reuters и НБРМ 
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Извор: НБРМ

ЕУРМКД

Стјуарт Мил (1806-1873) 
     

 

Прометот на домашниот девизен пазар вчера 

изнесуваше ЕУР 17 млн. Меѓу банките беа истргувани 

скоро ЕУР 3,1 млн., од кои ЕУР 1,9 меѓу маркет- 

мејкерите. Цените се движеа меѓу 61,70 и горната 

граница на тргување со НБРМ 61,72.  

 На вчерашната аукција НБРМ продаде 

благајнички записи во вредност од МКД 

28,650,000,000. Износот понуден во Проспектот беше 

МКД 32,000,000,000. Формирана беше просечна 

каматна стапка од 3,71%, максималната прифатена 

беше 3,75%, а минималната 3,09%. Следната аукција 

на благајнички записи е за 35 дена.  

 

 

За ликвидносни потреби и тргување може да се купуваат/ продаваат веќе издадените државни хартии од 

вредност на секундарниот пазар. 

 

Скопје- Легендарните Duran Duran 

во рамките на нивната светска турнеја за 

првпат доаѓаат во Скопје, на 7 јули на 

Скопското Кале. Инаку Duran Duran ќе 

настапат на концертот на Олимпискиот 

стадион со кој на 27-ми јули ќе биде 

означен почетокот на Летните олимписки 

игри Лондон 2012. Претходно се 

претпоставуваше дека на отворањето на 

Олимписките игри ќе пеат британските 

музички икони Пол Макартни и Мик 

Џегер. 
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    Извор: Danske Bank 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            
Извор: Reuters 

 
 

  

 

 

 

 

     Поважни економски индикатори на Г7 земјите за денес             Интервалутни курсеви во 09:30 часот 

EURUSD 1.2956 XAU 1593.75 

EURCHF 1.2009 XAG 29.25 

EURAUD 1.2814 Brent 112.33 

EURGBP 0.8029 Copper 8234 

EURJPY 103.32 Nickel 17405 

USDJPY 79.77 Zink 1987 

 

     14:30     US     Trade balance 

     14:30     US     Jobless claims 

     20:00     US     Federal budget 

                                                                                                                                                                     Извор: Reuters 

            

 

 

   Цени и приноси на државни обврзници 

рок 2 години 3 години 5 години 10 години 

земја цена  принос цена  принос цена принос цена  принос 

US 99.9766 0.2619 99.64063 0.3706 100.5313 0.7658 98.84375 1.8774 

В. Британија 103.324 0.418 105.95 0.526 103.608 0.963 118.53 1.921 

Канада 99.07 1.229 99.126 1.328 100.1 1.478 106.85 1.994 

Германија 100.306 0.083 105.982 0.183 101.054 0.526 101.94 1.541 

Франција 106.631 0.563 107.671 0.851 100.394 1.663 101.3 2.848 

Италија 99.976 3.035 98.187 3.694 100.671 4.647 98.607 5.76 

Шпанија 99.528 3.653 98.946 4.36 97.03 5.003 98.516 6.052 

Грција - - - - - - 19.614 23.976 

Македонија         100.00   5.50     
 

 Утринава еврото повторно се тргува под нивото 

од 1,30 во однос на доларот, а со оглед на случувањата во 

еврозоната, валутниот пар во наредниот период ќе се 

движи во рамките 1,2650- 1,30. Лидерот на грчката 

Syriza, Alexis Tsipras не успеа да формира влада, така да 

сега Венизелос ќе се обиде да го стори тоа, но 

претпоставките се дека нема да има резултати поради 

што неизбежни се повторни парламентарни избори во 

јуни. Иако се повеќе последниве денови се зборува за 

можноста за напуштање на Грција на еврозоната, сепак 

Европската Комисија и EFSF денес ќе и исплатат ЕУР 4 

блн. заради подмирување на нејзините обврски, а се 

очекува и исплата на уште ЕУР 1 блн. до јуни. Шпанија ја 

 национализираше Bankia и сега поседува 45% од четвртата најголема банка за кредитирање во земјата. Банката 

има ЕУР 30 блн. ненаплатени кредити. Министерството за финансии вети дека ќе стори се за да ја спаси банката. 

До сега шпанската влада интервенираше во 7 помали банки и иако вети дека веќе нема да троши пари од буџетот 

за докапитализација на банкарскиот сектор, сепак мораше да интервенира во овој случај со ЕУР 10 блн. поради 

големината на банката и нејзиното значење за секторот и економијата во целост. Поради сето ова, повторно 

растат цените на 10- годишните германски Bunds и тоа е веројатно и причината што еврото не е и повеќе паднато 

од сегашните 1,2950 бидејќи инвеститорите купуваат евра за да купат Bunds. Моменталната ситуација негативно 

се одразува врз приносите на шпанските и италјанските обврзници кои се во пораст. 10- годишните шпански 

обврзници го минаа нивото од 6%. За илустрација, приносот на 10- годишните Bunds е околу 1,5%. Ваквата 

ситуација влијае и врз растот на safe- haven валутите како јенот и швајцарскиот франк, кој веќе неколку дена се 

тргува на ниво многу блиско од 1,20 во однос на еврото. 

 Австралија објави дека стапката на невработеност е падната од 5,2% на 4,9%, што влијаеше врз силниот 

пораст на австралискиот долар, кој се тргува скоро на паритет во однос на американскиот долар. 
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Правни напомени: 

 

Оваа публикација ја издава Стопанска Банка АД Скопје и е наменета за нејзините клиенти. Информативниот карактер на 

оваа публикација значи дека таа не може да служи како замена за сопствените проценки на било кој читател на оваа 

публикација. Информациите, мислењата, заклучоците, прогнозите и проекциите кои се изнесени во оваа публикација се 

засноваат на јавно достапни извори на податоци кои Банката ги користи, но за кои не гарантира. 

Според тоа, Банката не сноси никаква одговорност за бизнис одлуките на клиентите кои се базираат на оваа публикација.  

      

 

 

 

 

 

 
За подетални информации обратете се во Дирекцијата за тргување и девизен пазар на следниве контакт лица: 

 

Билјана Јованоска          тел. 3295- 109; e- mail: biljana.jovanovska@stb.com.mk 

Сашо Радевски              тел: 3295- 108; e- mail: saso.radevski@stb.com.mk 

Стојан Донески              тел: 3295- 107; e- mail: stojan.doneski@stb.com.mk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Берзански индекси 

    

      
  9:30h претходен ден        +/- 3-Jan-11 +/- 

DAX 6475.31 ↑ 0.47 6075.52 6.58 

Dow Jones 12835.06 ↓ -0.75 12217.56 4.81 

FTSE 5530.05 ↓ -0.44 5572.28 -0.76 

Nikkei 225 9044.38 ↓ -0.09 8455.35 6.97 

Hang Seng 20285 ↓ -0.03 18824.3 7.76 

MBI- 10 1968.53 ↓ -0.40 1975.79 -0.37 

    
Извор: Reuters 

 

 

 


